

PROTOKÓŁ Nr LIV/2018

z obrad Nadzwyczajnej LIV Sesji Rady Miejskiej Leszna VII kadencji, odbytej w dniu 15 listopada 2018 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia nr 15 w Lesznie, w godzinach od 12:00 do 12:57.

Szanowni Państwo! Proszę o zajmowanie miejsc. Proszę przygotować się. Za chwilę zaczynamy posiedzenie Sesji. Szanowni Państwo otwieram obrady **Nadzwyczajnej 54. Sesji** Rady Miejskiej Leszna.

- Witam Radnych Rady Miejskiej Leszna,
- Witam Pana Łukasza Borowiaka Prezydenta Miasta Leszna i jego współpracowników,
- Witam przedstawicieli prasy lokalnej, radia i telewizji oraz mieszkańców Miasta Leszna.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Stwierdzam, że na **23 radnych**, w Sesji na chwilę obecną uczestniczy około 20 radnych, a więc mamy quorum, zatem wszelkie podjęte uchwały będą prawomocne.

Szanowni Państwo! Oddaję głos Pani Wiceprzewodniczącej Barbarze Mroczkowskiej.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Szanowni Państwo! Tak jak zrobiliśmy to na Komisji, tak w tej chwili mamy tutaj Pana Rafała Zalesińskiego i w imieniu Rady Miasta Leszna oraz w moim własnym chcielibyśmy Panu bardzo serdecznie podziękować za współpracę podczas VII kadencji. Wiem, że otrzymał Pan pismo oficjalne, ale my z tego miejsca chcielibyśmy Panu wręczyć... i bardzo prosimy o wystąpienie.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Szanowni Państwo informuję, że nie wniesiono uwag do protokołu z LIII Sesji Rady Miejskiej. Szanowni Państwo w dniu **W dniu 13 listopada 2018 roku** wpłynął na ręce Pana Przewodniczącego wniosek Prezydenta Miasta Leszna o zwołanie na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Leszna wraz z porządkiem obrad oraz projektami uchwał na **DRUKACH Nr: 770 oraz 771 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.** Otrzymaliście Państwo porządek obrad dzisiejszej Sesji, a na skrzynki emailowe otrzymaliście Państwo w/w projekty uchwał. Projekty uchwał zostały również umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Leszna. Czy są jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad? Nie widzę. Zatem przystępujemy do realizacji porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmieniającej uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Leszna – **DRUK Nr 771**,
 - 2) zmieniającej uchwałę Nr LIII/724/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – DRUK Nr 770.
3. Zakończenie.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Szanowni Państwo otwieram obrady i przystępujemy do podjęcia uchwał.

Pkt 2. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmieniającej uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Leszna – **DRUK Nr 771 – Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu**. O przedstawienie projektu uchwały proszę Pana Macieja Dziamskiego Sekretarza Miasta Leszna.

Sekretarz Pan Dziamski – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panie, Panowie Radni, projekt uchwały dotyczący zmian w Statucie ma za zadanie uregulowanie kilku kwestii związanych z funkcjonowaniem Rady w przyszłej kadencji. Istotą jest to, że chcemy pracę Rady usprawnić. I tak propozycja, która była również konsultowana i omawiana na posiedzeniu Szefów Klubów i która znalazła swój wyraz w uchwale zawiera następujące zagadnienia. Po pierwsze proponujemy zwiększenie ilości wiceprzewodniczących Rady Miejskiej do trzech. Taką delegację ustawowo znajdujemy w art. 19, ustępie 1 Ustawy o samorządzie gminnym oraz proponujemy Państwu zmiany dotyczące funkcjonowania Komisji. Po pierwsze chcielibyśmy zlikwidować tą uchwałą Komisję Praworządności i Porządku Publicznego, a jej zadania rozłożyć pomiędzy trzy inne Komisje, pomiędzy Komisję Spraw Społecznych, pomiędzy Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz pomiędzy Komisję Rewizyjną oraz dokonać połączenia dwóch Komisji tzn. Komisji Edukacji oraz Komisji Kultury i Sportu w jedną Komisję. Dzięki temu w przyszłej kadencji będzie funkcjonowało 6 Komisji w Radzie. Gdybyśmy nie dokonali tych zmian to musielibyśmy mieć tych Komisji 8. To tak w dużym skrócie i rekomenduję Państwu przyjęcie tej uchwały.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję uprzejmie. O opinię stanowisko Komisji Praworządności i Porządku Publicznego proszę Przewodniczącą Radną Panią Hannę Kotomską.

Pani Radna Kotomska – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Komisja Praworządności jednomyślnie zaakceptowała projekt uchwały. Przepraszam najmocniej, przepraszam zapędziłam się. Wzrok Pana Przewodniczącego przywołał mnie do porządku. Głosowała w składzie 7 osobowym, 6 osób było za, 1 była przeciwna. Dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję za informację. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę na 5 zgłoszeniach już poprzestajemy, nie przyjmuję kolejnych. Szanowni Państwo w takim razie według kolejności zgłoszeń Pan Radny Damian Szymczak.

Pan Radny Szymczak – Szanowny Panie Prezydencie, szanowny Panie Przewodniczący, szanowni Państwo no ja mam pytanie skąd ten pomysł na trzeciego wiceprzewodniczącego i co ma tu ułatwić i usprawnić, bo przecież zmiany wprowadza się po to, aby usprawniać.

Sekretarz Pan Dziamski - Wszystkie zmiany, które Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panie i Panowie Radni wszystkie zmiany, które mają zostać wprowadzone ich głównym celem jest właśnie, tak jak Pan wspomniał, usprawnienie. Każdy Klub będący w Radzie będzie posiadał swojego Wiceprzewodniczącego. To powinno ułatwić kontakt w obrębie Klubów, natomiast

no Przewodniczący to jest funkcja reprezentująca Radę na zewnątrz, w związku z tym wnioskujemy, żeby było ich trzech. Poza tym ustawodawca nie związał ilości przewodniczących, wiceprzewodniczących na przykład z ilością mieszkańców, czy z ilością radnych on tylko dał jasny sygnał, że od 1 do 3, a poza tym to, że wprowadziliśmy tego trzeciego wiceprzewodniczącego nie oznacza, że Państwo musicie go powołać. Będzie po prostu taka możliwość. Jeśli Radni będą chcieli z niej skorzystać to z niej skorzystają, a jeśli nie będą chcieli skorzystać to będzie funkcjonowało dwóch wiceprzewodniczących. Nasz Statut mówi tylko o tym, że musi być jeden przewodniczący i na pierwszej Sesji wybrany co najmniej jeden wiceprzewodniczący.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dobrze, dziękuję Panie Sekretarzu za udzielenie odpowiedzi. I następny Radny według kolejności zgłoszeń Pani Stefania Ratajczak.

Pani Radna Ratajczak – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado ja chciałam zadać, myślę chyba wszyscy tutaj Radni chcieli zadać to pytanie odnośnie dlaczego trzeci wiceprzewodniczący, ja sobie pozwoliłam oglądać inne miasta. Uważam, że trzeci wiceprzewodniczący przy Radzie liczącej 23 osoby to dla mnie jest, mówię w moim imieniu, zbędne. Pozwolę sobie zacytować, jeśli się pomyłę to bardzo proszę Pana Skarbnika, wiceprzewodniczący i jego wynagrodzenie będzie wynosiło 1 342 zł. Nie są to duże pieniądze, ale nie dawno byłam na Komisji Spraw Społecznych w Domu Pomocy Społecznej. Tam Pani Dyrektor prosiła o dodatki dla pracowników. Potrzeba nie dużo pieniędzy, 25 000 na rok dla tych osób za soboty i niedziele w pracy. Proponuję, aby te pieniądze, które miałyby dostać trzeci wiceprzewodniczący przelać na Dom Pomocy Społecznej dla pracowników, tym bardziej jak Państwo wszyscy wiecie ogólnie w Polsce to osoby strajkują ze względu na bardzo niskie wynagrodzenia. Ja jestem przeciwko powoływaniu trzeciego wiceprzewodniczącego.

Pan Przewodniczący Więckowiak – Szanowni Państwo następny Radny według kolejności zgłoszeń Pan Marek Ganowicz.

Pan Radny Ganowicz – Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, szanowna Rado to z wczorajszej Komisji Praworządności tym, który się wyłamał z tego głosowania na „nie”. To właśnie byłem ja. A już próbuję wyjaśnić dlaczego. To jest w historii Miasta Leszna. Miasto Leszno już miało trzech wiceprzewodniczących, a wtedy Rada liczyła 36 Radnych. Wojtek Rajewski, jedyny, który, że tak powiem to przeżył, pamięta. Potem była już Rada 23 osobowa, która jest do dzisiaj i ja byłem jednym z członków Komisji Specjalnej do Spraw Zmiany w Statucie tuż po zaprzysiężeniu się nowej Rady. Mówię to nie bez kozery, żeby to było to jasno i wyraźnie powiedziane. Nowa Rada organizowała sobie pracę poprzez zmianę Regulaminu i Statutu. I tak powinno uważam być. Co do stwierdzenia Pana Sekretarza, że argumentem na trzeciego wiceprzewodniczącego jest to, że będzie łatwiejszy kontakt ze wszystkimi Klubami i gdy planuje się wtedy, aby każdy Klub reprezentował, w cudzysłowie, w cudzysłowie przepraszam, każdy wiceprzewodniczący, to chciałbym tak gwoli ścisłości obecnie kończącej dzisiejszą kadencję, kończąca dzisiejszą kadencję Rada nie ma jednego wiceprzewodniczącego wśród wiceprzewodniczących, a jest nim Lewica, a z Lewicy byliśmy drugą siłą w tej ilości, pod względem ilości Radnych w tej Radzie wtedy. Nie było to potrzebne. Teraz widocznie jest potrzebne. Czy to nie troszeczkę śmieszne? I jeszcze jedno zdanie. Największe Rady w tym kraju, to jest Wrocław, Warszawa, przepraszam Warszawa nie, bo to

Warszawa trzeba by inaczej ją liczyć, ale Gdańsk, Poznań mają też trzech wiceprzewodniczących. A my jedna z najmniejszych Rad Miast byłych miast wojewódzkich i miast na prawach powiatu mamy 23 radnych i będziemy mieli trzech wiceprzewodniczących i podsumowanie. uważam szanowni Państwo to zastanówcie się. Ja już w tej Radzie nie będę, w tej nowej, ale zastanówcie się. Dlaczego my mamy budować, czy proponować zmiany i zmieniać Statut i Regulamin nowej Radzie. Przez tych VII kadencji było pięć zmian w Statucie, w czterech uczestniczyłem ja, w jednym uczestniczył kolega Tomek Malepszy. I to zawsze robiła Rada, nowa Rada sama sobie. Myśmy już zlikwidowali Ustawą bodajże zmiana weszła już w życie, tą Komisję, która ma być obowiązek, Pan Sekretarz mi przypomni... powołaliśmy Komisję tą nową, która wynika z obowiązku ustawowego. Jeżeli już mamy coś zrobić, a jest to konieczne, to uważam, że punkt dotyczący likwidacji Komisji Praworządności i Porządku Publicznego. To by jeszcze miało sens, bo wtedy nowa Rada by od razu wybierała i tworzyła nowych, nową, bo to jest uzasadnione. Bo to jest uzasadnione, by tworzyła nową strukturę w Komisji, czy będzie chciała łączyć Komisję Sportu z Komisją Oświaty, czy nie będzie chciała łączyć. Niech oni sami zdecydują. Nie róbmy im tego. O to apeluję. Ja będę głosował przeciw, przeciw tym zmianom. I ja Panie Przewodniczący wnoszę, aby wykreślić te punkty, a zostawić tylko o likwidacji Komisji Praworządności i Porządku Publicznego. Dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję Panie Radny temat który Pan przedstawił omawiany był na Komisji Praworządności i Porządku Publicznego. Nie zyskał akceptacji Komisji, tak, że ... (...) dobrze. Ja jeszcze w takim razie pozwolę wyczerpać dyskusję najpierw Radnych, a do wniosku wrócimy za chwilę. Następny według kolejności zgłoszeń Pan Radny Wojciech Rajewski.

Pan Radny Rajewski – Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący, szanowny Panie Prezydencie, Wysoka Rado nie mogę nie zabrać głosu w tej sprawie, mając proszę wybaczyć, określone doświadczenie z tych minionych VII kadencji. Generalnie przyjmuję ze zrozumieniem intencję tej uchwały, wręcz popieram w całości kwestie związane z ograniczeniem liczby Komisji. To jest krok we właściwym kierunku, to jest krok, który po pierwsze usprawni funkcjonowanie Rady, zdecydowanie wpłynie korzystnie na organizację pracy Rady i po trzecie co jest nie bez znaczenia obniży koszty funkcjonowania Rady. I tu tylko i wyłącznie należy przyklasnąć. Można polemizować z tym co mówi kolega Marek Ganowicz, czy podejmować tą decyzję dziś, czy zostawić to nowej Radzie. Myślę, że Marku, zgodzisz się, że argument, żeby na starcie już nowa Rada, bo takiego argumentu, używał Pan Prezydent na spotkaniu Klubów, do którego za chwilę się też odniosę, że chodzi o to, liczymy na to, Prezydent liczy, kończąca kadencję Rada na to liczy, że to w miarę szybko zostanie ogłoszone w Dzienniku Urzędowym i układanie się w sensie powoływania Komisji już mogłoby być według tych nowych reguł gry. I kończąc ten wątek, powiem, że mam trochę satysfakcji, że to właśnie Pan Prezydent z taką inicjatywą wystąpił, bo przypomnę co działo się na początku tej kadencji. Zwracałem uwagę, to nie ma sensu, to nie potrzebne, to koszty, to dodatkowe organizowanie urzędników. No, bo przecież pamiętamy było mniej tych Komisji, no, ale taka była wola większości do dzisiaj rządzącej i tak się stało, i ta większość dziś wchodzi z tym projektem. Brawo! Brawo! Do tego momentu brawo. Ale przechodzimy do punktu 1, ustępu 1 tejże uchwały, w którym cytuję, że w Statucie ustęp 1, punkt 1 otrzymuje brzmienie „na pierwszej Sesji Rady, Sesji Rada Miejska wybiera przewodniczącego i co najmniej jednego z trzech wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej

połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Nic nowego, poza tym, że wybiera jednego z trzech wiceprzewodniczących. Miałem przyjemność i zaszczyt przewodniczyć w dwóch kadencjach tej Rady. Również miałem przyjemność i zaszczyt być w dwóch kadencjach wiceprzewodniczącym tej Rady. I co się od tamtego czasu zmieniło. A więc po pierwsze. Prawdą jest to co mówi Pan Radny Ganowicz w III kadencji prezydium, zwracam uwagę na słowo prezydium, które wtedy obowiązywało, a dzisiaj go nie ma, prezydium rady, bo to był taki organ ustawowo przewidziany. Prezydium Rady liczyło trzech wiceprzewodniczących. Ale Rada liczyła 36. I wtedy to było gremium, które miało obowiązek podobnie jak Komisja spotykać się, ustalać to, tamto, owamto, wiadomo, że formalne zaproszenia i tak dalej robił Przewodniczący. Gdy tylko ustawowo zmieniono, w cudzysłowie nazwę to, instytucję, jakim było prezydium, a więc wprowadzono zapis, który do dzisiaj obowiązuje, i na to też chciałbym zwrócić uwagę, pracami Rady kieruje Przewodniczący Rady, organizuje i kieruje. To jest ten jedyny człowiek, który jest odpowiedzialny za funkcjonowanie i organizowanie pracy Rady. Nie ma prezydium, a więc powstaje pytanie, nie ma prezydium rady jest Przewodniczący, ja nie odnoszę się do zarządu miasta, bo wiemy, że kiedyś też był Zarząd Miasta, ale to też już historia. My nie zmieniamy Zarządu, wiadomo, że jednoosobowo Miastem kieruje, i dobrze, wybierany w bezpośrednich wyborach Prezydent i koniec kropka. Tak samo, co prawda wybierany przez Radę Przewodniczący Rady jednoosobowo organizuje i kieruje. Zwracam uwagę, organizuje i kieruje, a więc pytanie. Do czego są wiceprzewodniczący? O! I dobre pytanie. Prawda? A Przewodniczący są po to aby podczas nieobecności takiej czy innej Przewodniczącego mogli go zastąpić! To nie ma najmniejszego wpływu Panie Sekretarzu na wpływ organizacji, współpracy, reprezentację. O czym Pan mówi! O czym Pan mówi! Prezydium spotyka się tu, dzisiaj na Sesji przy stole prezydiatnym i tyle!

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Przepraszam ja chciałbym wrócić jednak do Regulaminu czas dyskusji już wyczerpaliśmy

Pan Radny Rajewski - Krótko mówiąc. Nie ma najmniejszych merytorycznych przesłanek na to, ani najmniejszych, ani faktycznych, ani organizacyjnych, ani ekonomicznych. Chyba, że wynika to z pewnych, nie wiem, przepraszam Panie Prezydencie, zobowiązań? Deklaracji? Ale to naprawdę nie ośmieszajmy się na koniec. Jak już to podejmiemy tą decyzję nowa Rada. Dziękuję uprzejmie. Stawiam wniosek, aby to jak kolega Radny Ganowicz zapis z ustępu 1, punkt 1 wykreślić. Zostawić tak jak dotychczas (..) dziękuję i przepraszam za przeciągnięcie. Dziękuję. Przepraszam.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję. Następny głos w dyskusji i ostatni zarazem Radna Grażyna Banasik.

Pani Radna Banasik – Panie Przewodniczący, szanowni Koleżanki i Koledzy Radni. Tłumaczenie przez Sekretarza, że to będzie lepsza praca w Radzie, bo będą przedstawiciele wszystkich Klubów. Proszę Państwa dobrze umiem liczyć. PiS, Platforma, PL, jeden Radny Lewicy, czyli cztery. Przewodniczący i trzech, czyli czterech ludzi, którzy mają otrzymać pewnego rodzaju nobilitację w postaci powołania na wiceprzewodniczącego i przewodniczącego. Nie chce mi się wierzyć, że dla Radnej jednej z Lewicy będzie stanowisko wiceprzewodniczącej. Więc liczyć trzeba tak, że z jednego Klubu będzie Przewodniczący i wiceprzewodniczący. Odpowiedź otrzymamy kiedy padną nazwiska i wtedy się dowiemy o co chodzi. Nie bawmy się jako my, żebyśmy byli odpowiedzialni za to jak nowa Rada ma funkcjonować. Komisje tak,

ale trzech wiceprzewodniczących, czy osób reprezentujących Radę cztery. Uważam to za przesadę dla 23 Radnych. Wniosek taki sam jak Kolega Rajewski i Ganowicz. Czyli mówimy o Komisjach tak. Co do trzech osób wiceprzewodniczących bez sensu i taki będzie mój sprzeciw.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dobrze szanowni Państwo za chwilę przystąpimy do sformułowania wniosku formalnego. Tak... (...) ale to proszę do mikrofonu i może najpierw według kolejności zgłoszeń głosów ad vocem Rady Damian Szymczak. Proszę też powiedzieć odnośnie czyich wypowiedzi odnosi się Pan.

Pan Radny Szymczak - Pana Rajewskiego. Ja ad vocem do wypowiedzi Pana Rajewskiego. No bardzo ładnie Pan postawił swoje stanowisko, swoje zdanie, oczywiście jak wszyscy mamy do tego prawo, ale Panie Wojciechu, no jeśli tak mogę do Pana powiedzieć troszkę Pan przesadził na końcu z tym ośmieszaniem się. Naprawdę no jest to projekt uchwały jaki był i jakich wiele będzie. No naprawdę akurat ośmieszanie to nie jest. Jest to projekt uchwały ja rozumiem, że dla kogoś może być kontrowersyjny, ale nikogo nie ośmiesza.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dobrze szanowni Państwo proszę jednak o bardziej merytoryczne wypowiedzi. Rozumiem ad vocem Pani Radna Hanna Kotomska. To jest ostatni głos.

Pani Radna Kotomska - Panie Przewodniczący nie ad vocem chciałam w imieniu Klubu PL18 prosić o 5minut przerwy. Przed podjęciem tej uchwały

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Przed sformulowaniem wniosku formalnego. Tak?

Pani Radna Kotomska - To znaczy może po sformułowaniu wniosku formalnego.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dobrze szanowni Państwo proszę w takim razie Radnych z Klubu Lewicy czy to będzie wspólny wniosek, czy osobne wnioski? Bardzo proszę Radny Pan Wojciech Rajewski.

Pan Radny Rajewski - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado czyli jako wniosek formalny, nie tylko mój, ale Kolegów i Koleżanki, Koleżanek z Klubu Radnych Lewicy. Wnosimy o wykreślenie z projektu uchwały, żeby już nie było nieudomówień zapisów zawartych... przepraszam, bo tu się... w § 1, ustęp 1, punkt 1 o wykreślenie tego przedstawionego projektu uchwały. Pozostałe związane z Komisjami pozostają. Dziękuję uprzejmie.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dobrze. Szanowni Państwo przystąpimy teraz do przegłosowania wniosku formalnego zgłoszonego przez Radnego Wojciecha Rajewskiego wspólnie z Klubem Lewicy. Nie wiem, czy wspólnie przez trzech Radnych. Szanowni Państwo kto zatem jest z Państwa za wykreśleniem zmiany dotyczącej liczby wiceprzewodniczących? Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Szanowni Państwo 10 radnych za, 3 przeciw, wstrzymało się 6. 1 nie głosował (...) nie wszystkim zadziałało. Dobrze, szanowni Państwo ogłaszam zatem reasumpcję głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za tym, aby wykreślić proponowaną zmianę w Statucie? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Szanowni Państwo 10 Radnych za, 4 przeciw, a 5 wstrzymało się.

Wniosek został przyjęty:

10 głosami za,

3 głosami przeciw,

6 głosami wstrzymującymi się,

1 osoba nie głosowała.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – W związku z tym zmiana do projektu uchwały nie uzyskała poparcia, zatem wniosek formalny można uznać za nieprzegłosowany. (...) nie ma wymaganej większości. Oj, to przepraszam. W takim razie szanowni Państwo poprawiam się, przepraszam. Wniosek jednak został przegłosowany 10 głosami. I ogłaszam w tym momencie 5 minutową przerwę.

Przerwa.

Po przerwie:

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Z przerwą, która się odbyła jest potrzeba jakiejś dyskusji, czy pytań? Tak, proszę Pan Radny Wojciech Rajewski.

Pan Radny Rajewski – no przepraszam, ale obiecałem Przewodniczącemu Szczotowi, że w tych sprawach Regulaminu się nie będę odzywał, ale no muszę, muszę. Panie Przewodniczący myśmy przyjęli wniosek, ale nie przyjęliśmy uchwały. Najpierw trzeba przegłosować tą uchwałę, a potem przejść do drugiej. Bardzo proszę.

Pan Piotr Więckowiak - Dziękuję za pilnowanie, za wzmoczoną czujność. Szanowni Państwo mimo wszystko ja jeszcze mam pytanie, czy po przerwie jest jeszcze jakiś głos w dyskusji w związku z tym projektem uchwały? Nie ma. Dobrze. No pytam z grzeczności ponieważ przerwa zazwyczaj w jakimś celu jest zgłaszana. Szanowni Państwo. Pan Sekretarz. Tak jest, tak jest. Szanowni Państwo w związku z tym, że wniosek formalny zgłoszony przez trzech Radnych uzyskał akceptację zmienia nam się również treść uzasadnienia. W przedostatnim akapicie należałoby wykreślić trzy wersy brzmiące „ponadto powyższa uchwała zwiększa liczbę wiceprzewodniczących Rady z dwóch do trzech osób, artykuł 19 ustęp 1 Ustaw o samorządzie gminnym daje możliwość do tego by wybierać na stanowiska zastępców od jednego do trzech i to zdanie należałoby wykreślić z uzasadnienia. Nie wiem, czy chcecie Państwo przegłosować poprawkę do uzasadnienia, czy po prostu skreślamy to automatycznie. Przyjmujemy do wiadomości. Dobrze. Szanowni Państwo czyli przystąpimy teraz do przegłosowania całego projektu uchwały z autopoprawką dotyczącą uzasadnienia i z wnioskiem formalnym, który uzyskał akceptację. Szanowni Państwo przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań ...

(...)

Sekretarz Pan Dziamski - Przepraszam bardzo Panie Przewodniczący, że to wynika z wniosku. Jeśli chodzi o uchwałę no to po wykreśleniu ustępu 1 z §1, który brzmi „§ 11 i tak dalej kolejność pozostałych punktów idą wszystkie jeden do góry, czyli ustęp 2 będzie miał numer 1, ustęp 3 będzie miał numer kolejny i tak do końca tego §.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Ale to są zmiany, które naturalnie nasuwają się...

Sekretarz Pan Dziamski - Ja przepraszam, ja miałem wrażenie, że Pan Przewodniczący Rajewski kiedy zgłasza wniosek formalny to jego intencją było, żeby to się wszystko przesunęło. Jeśli to jest kłopot bardzo Państwa przepraszam.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dobrze. Szanowni Państwo przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Państwa jest za podjęciem uchwały na **DRUKU Nr 771** zmieniającej uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna... przepraszam, czy ja coś źle prowadzę, że taki szum? Nie? Dobrze, dziękuję... z dnia 27 maja 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Leszna proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała zmieniająca uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna w sprawie uchwalenia Statutu **Leszna DRUK Nr 771** została podjęta.

Uchwała została podjęta:

**15 głosami za,
0 głosami przeciw,
4 głosami wstrzymującymi się
1 osoba nie głosowała.**

Uchwała Nr LIV/736/2018 Jak w Załączniku Nr 3

Kolejny projekt uchwały;

- 2) zmieniającej uchwałę Nr LIII/724/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – **DRUK Nr 770 jest na piśmie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Składam szanowni Państwo wniosek, abyśmy tego projektu nie przedstawiali w związku z tym, że przed chwilą odbyła się Komisja. Czy są jakieś zastrzeżenia do tych propozycji? Nie widzę żadnych głosów do dyskusji w związku z tym proszę Panią Przewodniczącą Radną Bernardynę Kaźmierczak o przedstawienie opinii stanowiska Komisji Budżetowo-Finansowej.

Pani Radna Kaźmierczak – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo projekt uchwały przedstawiony na **DRUKU Nr 770** zmieniający uchwałę Nr LIII/724/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu był omawiany przed Sesją na Komisji Budżetowo-Finansowej w związku z tym, że nie było dyskusji Komisja Budżetowo-Finansowa zaopiniowała projekt uchwały jednomyślnie na podstawie §14 , punktu 6 Regulaminu Rady Miejskiej. Dziękuję.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę żadnego zgłoszenia. Szanowni Państwo jest to ostatnia Sesja, gdzie możemy skorzystać jeszcze ze starego zapisu § 14 tak zwanego, zatem skorzystamy bez głosowania. Informuję Wysoką Radę, że uchwała zmieniająca uchwałę Nr LIII/724/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu została podjęta jednomyślnie na podstawie §14 , ustęp 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna i jest przyjęta przez nas.

Uchwała Nr LIV/737/2018 Jak w Załączniku Nr 5

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Szanowni Państwo wyczerpaliśmy w tym momencie porządek obrad. Przechodzimy do punktu kolejnego – zakończenie.

Pkt 3. Zakończenie.

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Szanowni Państwo Radni informacja przypomnienie. Bezpośrednio po zakończeniu obrad możecie Państwo dokonać rozliczenia laptopów, na których korzystaliśmy od dwóch kadencji. Kto z Państwa nie jest zainteresowany dalszym korzystaniem może go zwrócić, można go również przejąć na zasadach określonych. Szanowni Państwo wyczerpaliśmy zatem porządek obrad ostatniej Sesji. Dziękuję bardzo za przybycie. Zamykam obrady Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Leszna. Dziękuję.

Protokołowała:

Anna Szkutnik

Przewodniczący obrad:

Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej Leszna

Piotr Więckowiak

Wyniki głosowania jawnego; przeprowadzonego podczas LIV Sesji Rady Miejskiej Leszna w dniu 15 listopada 2018 roku – **Są na piśmie i stanowią Załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

WYNIK GŁOSOWANIA nr 1 - PUNKT nr 2/1) - WNIOSEK DRUK Nr 771 - zmieniającej uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Leszna.

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201811 - LIV Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 15.11.2018 12:30

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	29	Grażyna Banasik		ZA
2	30	Marek Ganowicz		ZA
3	2	Marek Goryniak		WSTRZYMAŁ SIĘ
4	0	Dawid Helsner		NIEOBECNY
5	4	Kazimierz Jęcz		WSTRZYMAŁ SIĘ
6	24	Bernardyna Kaźmierczak		ZA
7	6	Adam Kośmider		PRZECIW
8	22	Hanna Kotomska		WSTRZYMAŁ SIĘ
9	9	Krzystian Maćkowiak		WSTRZYMAŁ SIĘ
10	10	Tomasz Malepszy		NIE GŁOSOWAŁ
11	7	Sławomir Mocek		WSTRZYMAŁ SIĘ
12	12	Barbara Mroczkowska		ZA
13	25	Wanda Nawrocka		ZA
14	15	Wojciech Rajewski		ZA
15	16	Stefania Ratajczak		WSTRZYMAŁ SIĘ
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA
17	0	Michał Skrzypczak		NIEOBECNY
18	0	Sławomir Szczot		NIEOBECNY
19	26	Krzyszyna Szudra		ZA
20	31	Damian Szymczak		PRZECIW
21	28	Marek Wein		ZA
22	14	Piotr Więckowiak		PRZECIW
23	23	Jarosław Zielonka		ZA

LICZBA OBECNYCH: 20

LICZBA NIEOBECNYCH: 3

LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 10

PRZECIW: 3

WSTRZYMAŁO SIĘ: 6

NIE GŁOSOWAŁO: 1

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

WYNIK GŁOSOWANIA nr 2 - PUNKT nr 2/1) - WNIOSEK DRUK Nr 771 - zmieniającej uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Leszna.

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201811 - LIV Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 15.11.2018 12:31

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia
1	29	Grażyna Banasik	ZA
2	30	Marek Ganowicz	ZA
3	2	Marek Goryniak	WSTRZYMAŁ SIĘ
4	0	Dawid Helsner	NIEOBECNY
5	4	Kazimierz Jęcz	WSTRZYMAŁ SIĘ
6	24	Bernardyna Kaźmierczak	ZA
7	6	Adam Kośmider	PRZECIW
8	22	Hanna Kotomska	PRZECIW
9	9	Krzystian Maćkowiak	WSTRZYMAŁ SIĘ
10	10	Tomasz Malepszy	NIE GŁOSOWAŁ
11	7	Sławomir Mocek	WSTRZYMAŁ SIĘ
12	12	Barbara Mroczkowska	ZA
13	25	Wanda Nawrocka	ZA
14	15	Wojciech Rajewski	ZA
15	16	Stefania Ratajczak	WSTRZYMAŁ SIĘ
16	17	Grzegorz Rusiecki	ZA
17	0	Michał Skrzypczak	NIEOBECNY
18	0	Sławomir Szczot	NIEOBECNY
19	26	Krzystyna Szudra	ZA
20	31	Damian Szymczak	PRZECIW
21	28	Marek Wein	ZA
22	14	Piotr Więckowiak	PRZECIW
23	23	Jarosław Zielonka	ZA

LICZBA OBECNYCH: 20

LICZBA NIEOBECNYCH: 3

LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 10

PRZECIW: 4

WSTRZYMAŁO SIĘ: 5

NIE GŁOSOWAŁO: 1

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

WYNIK GŁOSOWANIA nr 3 - PUNKT nr 2/1) - WNIOSEK DRUK Nr 771 - zmieniającej uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Leszna.

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201811 - LIV Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 15.11.2018 12:49

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	29	Grażyna Banasik		ZA
2	30	Marek Ganowicz		ZA
3	2	Marek Goryniak		WSTRZYMAŁ SIĘ
4	0	Dawid Helsner		NIEOBECNY
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA
6	24	Bernardyna Kaźmierczak		ZA
7	6	Adam Kośmider		ZA
8	22	Hanna Kotomska		WSTRZYMAŁ SIĘ
9	9	Krystian Maćkowiak		WSTRZYMAŁ SIĘ
10	10	Tomasz Malepszy		NIE GŁOSOWAŁ
11	7	Sławomir Mocek		WSTRZYMAŁ SIĘ
12	12	Barbara Mroczkowska		ZA
13	25	Wanda Nawrocka		ZA
14	15	Wojciech Rajewski		ZA
15	16	Stefania Ratajczak		ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA
17	0	Michał Skrzypczak		NIEOBECNY
18	0	Sławomir Szczot		NIEOBECNY
19	26	Krystyna Szudra		ZA
20	31	Damian Szymczak		ZA
21	28	Marek Wein		ZA
22	14	Piotr Więckowiak		ZA
23	23	Jarosław Zielonka		ZA

LICZBA OBECNYCH: 20
 LICZBA NIEOBECNYCH: 3
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 15
 PRZECIW: 0
 WSTRZYMAŁO SIĘ: 4
 NIE GŁOSOWAŁO: 1